
Página 161   06 de Junho de 2022 Nº 28.259Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1351992:161>

ORDEM  DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS nº007/2022!
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:
Processo n.º 042/2022;

Tomada de Preços n.º 007/2022; Contrato Administrativo  n.º 033/2022;
OBJETO:  Obras e Serviços de Engenharia; CONTRATANTE:  Município 
de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA:  SUPORTE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL        CNPJ: 31.519.558/0001-01.
Pela   presente   Ordem   de  Serviços,   AUTORIZO  e  DETERMINO   a  
empresa   SUPORTE- SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ENGENHARIA 
CIVIL Pessoa Jurídica  de Direito  Privado,  inscrita no CNPJ/MF sob o 
n. 31.519.558/0001-01 endereçada em Logradouro logradouro: av, Jo 
Sato, Número:  1475,  Complemento:  Quadrão  lote  283 setor  12, Cep:  
76.980-611, Bairro/Distrito:Jardim  Oliveiras,  Município: Vilhena,  UF: RO,  
os serviços de obras e de engenharia, objeto do Contrato   Administrativo   
n.º  033/2022,   celebrado   com   a   Administração   Municipal  de, 
Cotriguaçu-MT,  referente à execução  da  “PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS,  COM  MICRORREVESTIMENTO 
ASFÁLTICO A FRIO  COM  EMULSÃO  MODIFICADO POR   POLIMETRO   
NO  MUNICIPIO:  SERVIÇOS   PRELIMINARES,   ADMINISTRAÇÃO   
LOCAL, MICROREVESTIMENTO,   SINALIZAÇÃO   HORIZONTAL”.   
O   descumprimento   da   presente. ORDEM DE SERVIÇOS ensejará 
a rescisão do referido Contrato Administrativo. ADVIRTO, outrossim, que 
segundo o art.  3.º, do Decreto  Municipal n.º 1.401,  de 25 de janeiro  de  
2021,   o  protocolo  de  Requerimentos  de  equilíbrio  econômico-financeiro  
de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão ou repactuação, 
não é causa ou fundamento que autoriza ou justifique a interrupção das 
obrigações nele contraídas, em especial,  do fornecimento   de   produtos,   
materiais,   serviços  e  paralisação   de   obras   e  serviços   de engenharia, 
respondendo o infrator no termos da legislação vigente. Cotriguaçu-MT, 03 
de junho de 2022.

PREFEITO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 011/2022

PROCESSO 060/2022 A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de 
Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA 
de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 
011/2022 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.
br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de 
selecionar propostas para “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA PARA CONCLUSÃO DA 
OBRA DA TRAVESSIA URBANA E DEMAIS RUAS MUNICIPAIS”. Cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem 
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações 
aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de 
propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 03 de Junho de 2022 
às 09:00 horas, até o dia 15 de Junho de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO 
DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 15 de Junho de 2022 
às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação 
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, 
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá 
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail 
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 02 de Junho de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1351992:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1351940:161>

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia. Torna Público 
que com referência ao Processo de Licitação 069/2022 na Modalidade 
Pregão Presencial RP 036/2022, Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO”. ADJUDICOU Vencedoras 
deste certame as empresas: K. M. FERRARI & CIA LTDA - ME; CNPJ: 
15.363.074/0001-60 perfazendo um valor global de R$ 919.947,52 
(Novecentos e Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais e 
Cinquenta e Dois Centavos); MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E 
ELETRONICOS EIRELI; CNPJ: 26.148.070/0001-85 perfazendo um valor 
global de R$ 92.942,95 (Noventa e Dois Mil Novecentos e Quarenta e 
Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos); SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME; CNPJ: 10.688.030/0001-96 perfazendo um valor 
global de R$ 67.529,15 (Sessenta e Sete Mil Quinhentos e Vinte e Nove 
Reais e Quinze Centavos); MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAS DE 
LIMPEZA HIGIENE E ESCRITÓRIO EIRELI; CNPJ: 33.955.893/0001-88 
perfazendo um valor global de R$ 18.255,10 (Dezoito Mil Duzentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Dez Centavos);

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1351940:161>
<BEGIN:1351989:161>

O senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de 
Curvelândia - MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
Processo de Licitação 066/2022 na Modalidade Pregão Presencial RP 
034/2022, Objeto: “AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA HIDRÁULICA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO”. Onde teve a empresa 
Vencedora deste certame: TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA; CNPJ: 
07.924.993/0001-37; perfazendo um valor global de R$ 58.000,00 
(Cinquenta e Oito Mil Reais) Para que produza todos os efeitos legais 
previsto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 8.666/93.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1351989:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1351949:161>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 026/2022, cujo objeto é o Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de Empresa para Locação de Caminhões e Máquinas 
para Prestar Serviços Gerais para o Município de Itaúba/MT. Sagrou-se 
vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VALOR TOTAL 
J & N TERRAPLANAGEM E PRESTACAO 
DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.124.931/0001-04

03,05 R$ 
1.365.500,00

L J POSTAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 
19.807.317/0001-62

01,02,04,06,07,08,09 
e 10

R$ 
2.752.526,00

Itaúba - MT, em 03 de Junho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1351949:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1351975:161>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 029/2022
Pregão Eletrônico nº 018/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, situada na Praça 
Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro, torna público para conhecimento 
dos interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, 
DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 882989/2019 CELEBRADO PELA 
PLATAFORMA+BRASIL DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL - MDR E O MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo menor preço 
por item, obteve o seguinte resultado: LICITAÇÃO FRACASSADA.

Itiquira/MT, 03 de junho de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1351975:161>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


